Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля перестраховщиков в

резервах
 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  1 1 415 012 164 667 1 250 345

 Страны Организации экономического сотрудничества и

развития
 2 - 3 956 (3 956)

 Прочие страны  3 - 1 511 (1 511)

 Итого  4 1 415 012 170 134 1 244 878

 31.12.2021

 Наименование показателя
 Номер

строки
 Итого резервы

 Доля перестраховщиков в

резервах
 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  a.1 1 643 745 241 578 1 402 167

 Страны Организации экономического сотрудничества и

развития
 a.2 - 122 958 (122 958)

 Прочие страны  a.3 - 24 016 (24 016)

 Итого  a.4 1 643 745 388 552 1 255 193

 Таблица 62.8 Анализ чувствительности (договоры страхования иного, чем страхование жизни)

31.12.2022

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 1.1 (27 544) (4 636) 22 908 18 327

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 1.2 27 544 4 636 (22 908) (18 327)

 Среднее количество требований -10%  1.3 (39 291) (8 489) 30 802 24 642

 Среднее количество требований +10%  1.4 39 291 8 489 (30 802) (24 642)

 Средний период урегулирования требования -10%  1.5 (61 027) (21 492) 39 535 31 628

 Средний период урегулирования требования +10%  1.6 4 437 1 416 (3 021) (2 417)

 31.12.2021

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 2.1 (27 274) (10 041) 17 233 13 786

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 2.2 27 274 10 041 (17 233) (13 786)

 Среднее количество требований -10%  2.3 (55 204) (27 978) 27 226 21 781

 Среднее количество требований +10%  2.4 55 204 27 978 (27 226) (21 781)

 Средний период урегулирования требования -10%  2.5 (39 743) (10 003) 29 740 23 792

 Средний период урегулирования требования +10%  2.6 44 927 10 003 (34 924) (27 939)

 Таблица 62.9 Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых

активов

 31.12.2022

 Наименование показателя
 Номер

строки

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

Без рейтинга Рейтинг А Рейтинг Б

   1.1  1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты,

в том числе:

 всего  1 8 140 109 5 051

 денежные средства на расчетных

счетах
 3 8 140 109 5 051

 Депозиты и прочие размещенные

средства в кредитных организациях и

банках-нерезидентах, в том числе:

 всего  5 - 130 000 10 018

 депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах

 6 - 130 000 10 018

 Долговые финансовые активы, в том

числе:

 всего  10 531 258 411 864 -

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой

стоимости, изменение которой

отражается в составе прибыли или

убытка, всего, в том числе:

 долговые финансовые активы,

имеющиеся в наличии для

продажи, всего, в том числе:

 долговые финансовые активы,

удерживаемые до погашения, всего,

в том числе:

 всего  25 531 258 411 864 -

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 26 531 258 - -

 долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов местного

самоуправления

 27 - 80 310 -

 долговые ценные бумаги